

Avdelningen för vård och omsorg

Statsrådet Lena Hallengren
Socialdepartementet

Hemställan om att ingå en överenskommelse om ändring av tidigare tecknade överenskommelser

SKR och regeringen har slutit ett antal överenskommelser för 2020 på hälso- och sjukvårdens område där regeringen och SKR gemensamt har identifierat utvecklingsbehov. Överenskommelserna syftar till att stimulera en utveckling i hälso- och sjukvården i önskad riktning.

Med anledning av den situation Sverige befinner sig i till följd av covid-19, där vården och omsorgen befinner sig i ett mycket ansträngt läge med hård belastning och stora påfrestningar, är det nödvändigt för hälso- och sjukvården att ställa om resurser och personal för att hantera krisen.

Utvecklings- och förbättringsarbete utgör en vital del av och bedrivs löpande inom hälso- och sjukvården. I en ansträngd situation är det emellertid nödvändigt att snabbt ställa om resurserna och inrikta kraften mot att hantera alla de utmaningar som hälso- och sjukvården just nu ställs inför. I en sådan situation krymper möjligheterna att bedriva ett aktivt och planlagt utvecklingsarbete. SKR ser stora utmaningar för hälso- och sjukvården att klara av att genomföra alla de utvecklingsinsatser som anges i de tecknade överenskommelserna för 2020.

Vissa utvecklingsinsatser kommer att saktas ned, andra kommer svårligen att alls kunna genomföras under 2020.

Stora justeringar behöver göras i de överenskommelser som tecknats för 2020 för att anpassa mål och krav till den extraordinära situation som hälso- och sjukvården befinner sig i. Ett sätt att generellt underlätta för hälso- och sjukvården är att lätta på administrativa krav och andra redovisningskrav kopplade till överenskommelserna.

Hemställan

SKR hemställer om att en samlad överenskommelse tecknas mellan SKR och regeringen om ändring av tidigare tecknade överenskommelser för att möjliggöra att de resurser som avsatts till riktade satsningar på hälso- och sjukvården kan nyttiggöras på mest ändamålsenligt sätt i en mycket pressad situation.

Vidare hemställer SKR om ändring av rapporteringskraven för 2019 års överenskommelser, där samtliga krav på rapportering som ännu inte lämnats upphävs.



Anders Knape
Ordförande, SKR